
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RD03 - 1108 / 2024              Pág. 1 de 2

 

SAN LUIS, 27 de diciembre de 2024

VISTO:

El EXPE 20983/2024, por el cual obran las actuaciones vinculadas con la solicitud de
protocolización del Comité Organizador, charlas y participantes en la 6° Exposición Tecnológica
“EXPO TECH 2024”.

CONSIDERANDO:

Que Francisco Sayago, en carácter de Presidente del Centro de Estudiantes de la Facultad de
Ciencias Físico Matemáticas y Naturales, solicita la protocolización del Comité Organizador,
charlas y participantes en la 6° Exposición Tecnológica “EXPO TECH 2024”.

Que el evento fue organizado por el Centro de Estudiantes de la Facultad de Ciencias Físico
Matemáticas y Naturales y se realizó los días 20, 21 y 22 de noviembre en el ámbito de la
FCFMyN.

Que la finalidad del evento es cada año promover entre estudiantes de la FCFMyN y de otras de
nuestra universidad, la participación en actividades como la formulación de proyectos, charlas,
capacitaciones e investigación, contando para ello con charlas realizadas por diferentes
disertantes egresados de la UNSL y de diferentes instituciones de educación superior, que
cumplan con una función de motivación a la permanencia, el egreso y la mejora de las
posibilidades de inserción laboral futura de nuestros egresados y egresadas.

Que las charlas realizadas en esta edición del evento fueron: “El Camino del átomo al bit en la
fotografía” a cargo de Javier GARCÉS; “Herramientas y habilidades para el éxito en el
software: un caso de desarrollo de software aplicado” a cargo de Gabriel PETRINO; “El arte de
emprender en un mundo cambiante: resiliencia, esfuerzo y sostenibilidad” a cargo de
Maximiliano CAÑAS; “El avance de la tecnología en el ejercicio liberal de la Abogacía y las
Ciencias Económicas” a cargo de Carlos ROSSO y Fernando Flavio MORENO; “La motivación
como fuente del desarrollo del potencial de las personas” a cargo de Anna ROVELLA;
“Creadores del futuro” a cargo de Anael MEDINA; y “Simulación y tecnología en la formación
de los cirujanos” a cargo de Juan PEKOLJ.

Por ello y en uso de sus atribuciones,

 



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RD03 - 1108 / 2024              Pág. 2 de 2

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Protocolizar la 6° edición de la Exposición Tecnológica “EXPO TECH 2024”
organizada por el Centro de Estudiantes de la Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y
Naturales.

ARTÍCULO 2°.- Protocolizar la nómina del Comité organizador, disertantes y participantes de
las actividades realizadas en la 6° edición de la Exposición Tecnológica “EXPO TECH 2024”,
que se incorporan como Anexo del presente Acto Administrativo.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, dese a conocer, publíquese en el Digesto Administrativo,
insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

ama

 

 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/21, por el Sr. ViceDecano
Ing. Alfredo Francisco DEBATTISTA (facultado por Res. RD-3-1085/24) y el Sr. Secretario de
Innovación y Desarrollo Mg. Vicente Mario FUSCO.



“2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 “2024 - A 30 años de la Consagración Constitucional  

de la Autonomía Universitaria en Argentina”  
 

Corresponde a la Resolución RD-3-1108/24 

1 
ANEXO 

COMITÉ ORGANIZADOR 

NOMBRES Y APELLIDOS                                    DNI 

Alejandro BUENO 43486986 

Gustavo Emiliano DIAZ 43551913 

Juan Ignacio GONZÁLEZ 42403681 

Matías Javier MERCADO OLGUIN 44140037 

Daniela Ariadna MORALES 42749763 

Milagros Ayelén MILANO MASSACCESI 45562636 

Candela NARANJO 45563392 

Santiago Emiliano OYOLA 44075062 

Agustín Eduardo RIQUELME ONTIVEROS 43551820 

Eric Emanuel PÉREZ 42909123 

Francisco Daniel SAYAGO 43365725 

 
DISERTANTES 

NOMBRE Y APELLIDOS CHARLA DNI 

Javier GARCÉS El camino del átomo al bit en la fotografía 18605860 

Gabriel PETRINO 
Herramientas y habilidades para el éxito en el 
software: un caso de desarrollo de software 
aplicado 

43490187 

Maximiliano CAÑAS 
El arte de emprender en un mundo cambiante: 
resiliencia, esfuerzo y sostenibilidad 

31795623 

Carlos ROSSO 
El avance de la tecnología en el ejercicio liberal 
de la Abogacía y las Ciencias Económicas 

22543072 

Fernando Flavio MORENO 
El avance de la tecnología en el ejercicio liberal 
de la Abogacía y las Ciencias Económicas 

23707326 

Anna ROVELLA 
La motivación como fuente del desarrollo del 
potencial de las personas 

17245454 

Anael MEDINA Creadores del futuro 41773698 

Juan PEKOLJ 
Simulación y tecnología en la formación de los 
cirujanos 

13721150 



“2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 “2024 - A 30 años de la Consagración Constitucional  

de la Autonomía Universitaria en Argentina”  
 

Corresponde a la Resolución RD-3-1108/24 

2 

NÓMINA DE PARTICIPANTES 

NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

Camila AYALA                                                        44358785 

Valentín BAIGORRIA 44718030 

Agustín BASCUÑAN 43490358 

Juan CRUZ                                                              42976239 

Juan Andrés DÁVILA DELGADO 47267701  

Gustavo Emiliano DÍAZ 43551913 

Lucia ELSEZAR 46319630 

Julieta FUENTES  44358566 

Juan Ignacio GONZÁLEZ                                      42403681 

Carolayn GUIÑAZU                                          42065712 

Maximiliano GUIÑAZÚ                                   39091736 

Alejandro JAITA                                                   40597810 

Abigail MANCILLA                                              46617894 

Sofia, MONTALBETI                                               44258138 

Candela  NARANJO                                                  45563392 

Valentina OCHOA                                                   43839727 

Matías Javier MERCADO OLGUIN                 44140037  

Agustín Eduardo REQUELME ONTIVEROS          43551820 

Santiago Emiliano  OYOLA                                     44075062 

Joaquín PÉREZ                                                      41841689 

Santiago SCAREL                                                  43342869 

Santiago VELÁZQUEZ                                             46808395 

Priscila VÉLEZ                                                         44075232 

Alan VERNAL                                                       39395304 

Lourdes VIGNALE                                                 44993161  

Fausto VILLALBA 43490183 

 



Hoja de firmas


	ANEXO

		2024-12-27T13:33:46-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-12-30T09:07:47-0300


		2024-12-30T09:08:56-0300
	Autorizado por Vicente Mario Fusco


		2024-12-30T09:37:06-0300


		2024-12-30T09:37:16-0300
	Autorizado por Alfredo Francisco Debattista




